

Bilaga 5

Åtgärder med kostnadsreduceringar - alternativ 1, konsekvensbeskrivningar.

Medverkan i FoU.nu och FoU Nordväst

Socialnämnden samverkar med nordvästkommuner och Stockholms läns landsting (gäller FoU.nu) avseende forsknings- och utveckling i två FoU-verksamheter. FOU.nu är riktad till äldre personer inom vård och omsorg samt personer med funktionsnedsättning, LSS. Verksamheten arbetar bl a med projekt, förändringsarbete, handledning/metodstöd och stöd till implementering av forskningsresultat i syfte att öka kvaliteten i vård och omsorg.

Inom FoU-nordväst fokuserar verksamheten på individ- och familjeomsorg. I uppdraget ingår bl a att vara ett stöd i kommunernas arbete med att utveckla en kunskapsbaserad praktik, erbjuda teoretisk kunskap som grund och stöd i arbetet med uppföljning och utvärdering.

I lagstiftningen ställs höga krav på utveckling inom flera av socialtjänstens verksamhetsområden. Kommunerna har inte resurser att bedriva egen forskning inom dessa verksamheter. FoU-verksamheterna kan bidra till att skapa nya, evidensbaserade arbetssätt både inom äldreomsorgen, LSS-området samt inom individ- och familjeomsorgen. I dagsläget finns dock begränsade resurser från kommunens sida att ta till vara och medverka i FoU-enheternas arbete.

Effekter för brukare

Ekerö ingår idag i flera projekt inom ramen för FoU. Arbetssätt som testas och arbetas fram inom projekten syftar till att både öka kunskapen om och förbättra vård, omsorg och tjänster för medborgare och brukare. Vid ett utträde förlorar Ekerö medverkan i detta fortsatta utvecklings- och förbättringsarbete.

Arbetsmiljöeffekter

Inga effekter.

Stöd till ideella insatser

Socialnämnden har i budget verksamhetsstöd till ideella föreningar och organisationer som är verksamma på Ekerö eller på olika sätt omfattar medborgare i kommunen. Föreningar som utgör ett komplement till kommunens verksamhet prioriteras. Ekonomiskt stöd till kvinnojouren och brottsofferjouren finansieras också genom dessa medel.

En stor del av verksamhetsstödet är reglerat via långsiktiga samverkansavtal varför den ekonomiska effekten av indragningen blir begränsad under 2014. 30 tkr går årligen till Kvinnojouren Solna- Sundbyberg-Ekerö och 81 tkr avsätts till Brottsofferjouren Västerort. 10 tkr av avsätts också till en utmärkelse till en ideell förening/organisation som aktivt arbetar för medmänniskor som behöver olika former av stöd och hjälp i sin vardag. Utmärkelsen delades ut för första gången 2012.

Effekter för brukare

En avveckling av verksamhetsstödet kan medföra att vissa föreningar får svårt att bedriva sin verksamhet.

I dags kan handläggarna på socialkontoret hänvisa och förmedla kontakt till Kvinnojouren och Brottsofferjouren - en möjlighet som försvinner om verksamhetsstödet slopas. Socialkontoret har ingen motsvarande verksamhet i egen regi varför Socialnämnden måste säkerställa uppdraget att ge stöd till utsatta kvinnor och till brottsoffer på annat sätt.

Arbetsmiljöeffekter

Ökad belastning på handläggare vid socialkontoret.

Snöröjning och halkbekämpning

Snöröjning och halkbekämpning är idag en biståndsbedömd insats. Personer som är rullstolsburna har rätt till insatsen även på helger medan övriga, främst äldre personer, beviljas insatsen under vardagar. Snöröjningen utförs av arbetsmarknadsenheten under vardagar och av en privat åkare under helger och storhelger.

Det är långt från alla kommuner som erbjuder snöröjning som insats. De flesta kommuner som gör det tar ut en avgift för utförandet. Socialnämnden har tidigare tagit ställning till om insatsen bör avgiftsbeläggas. Senast 2009 prövades frågan om avgift men beslut fattades om att tjänsten fortsatt skulle vara avgiftsfri då den administrativa kostnaden för avgiftshanteringen inte skulle vara försvarbar med hänvisning till kostnaden för tjänsten.

Effekter för brukare

Att få snöröjning vintertid ökar förutsättningarna för äldre att kunna bo kvar hemma i sin invanda miljö. Skulle insatsen avvecklas får den enskilde själv ombesörja tjänsten och stå för kostnaderna. Det bör understrykas att möjligheterna för den enskilde att idag påverka när och hur insatsen ska utföras är små. Eftersom flera personer är beviljade insatsen blir väntetiderna långa vid snöfall och på helger utförs inte tjänsten alls. En högre ambitionsnivå skulle leda till ökade kostnader.

Arbetsmiljöeffekter

En avveckling skulle innebära en tidsmässig underlättning för handläggare vid socialkontoret. Idag görs en utredning efter varje ansökan. Likaså förvinns tid för beställningsförfarandet via arbetsmarknadsenheten och privat åkare.

Rehabiliteringspool Ekgården

Rehabiliteringspoolen är belägen på Ekgården och erbjuder träning och rehabilitering i första hand till kommunala enheter såsom grupp-bostäder, särskola och den egna enheten. I andra hand bokas bassängen av andra både externa verksamheter och i mån av utrymme också av privatpersoner. Bassängens omkostnader finansieras delvis av avgifter för träning/bad i rehabiliteringspoolen och delvis av anslag från socialnämnden. Under terminerna används poolen för träning och bad ca 50 timmar/vecka. Förutom boende på Ekgården är det idag 21 grupper samt 18 privatpersoner och 19 rehabgäster som använder bassängen.

Effekter för brukare

Om rehabiliteringspoolen stängs upphör förebyggande tränings- och rehabiliterande insatser knutna till det varma vattnet. Personer med funktionsnedsättning från t ex särskolan och grupp-bostäder drabbas ofta av sammandragna muskler, spasticitet och kramper. Att i det varma vattnet med personals hjälp varsamt räta ut muskler och minska spänningar ökar inte bara välbefinnandet utan skjuter också upp behovet av ökade personalinsatser. Andra grupper är äldre som fått stroke som tränar tillsammans med sjukgymnast från rehabiliteringsteamet och patienter som har MS eller andra neurologiska sjukdomar och som även de är beroende av träning för att skjuta upp beroendet av allt större omvårdnadsinsatser. De privatpersoner som bokar i mån av tid är företrädes föräldrar till barn med funktionshinder.

Arbetsmiljöeffekter

Inga.

Lunchservering externa gäster Ekgården

Möjlighet finns för allmänheten att äta lunch på Ekgården. Framförallt nyttjas möjligheten av anhöriga till boende och äldre i närområdet. Lunchserveringen är öppen varje dag. Antalet måltider är i genomsnitt 20 per dag.

Effekter för brukare

En för många betydelsefull mötesplats för gemenskap och samvaro skulle upphöra.

Arbetsmiljöeffekter

Medför personalkonsekvenser.

Förebyggande samtal

Ekerö kommun driver i samverkan med Ekerö vårdcentral projektet förebyggande hembesök där personer som fyller 80 år erbjuds ett förebyggande samtal i hemmet. Syftet med samtalet är att förebygga ohälsa samt informera om kommunens förebyggande insatser och möjligheten att söka stöd när behov uppstår. Seniorsamtalen är ett samarbete mellan biståndshandläggare och aktivitetssamordnare som genomför samtal. Anhörigkonsulenten är koordinator för samtalen och ansvarar bl a för samverkanskontakt med landstinget.

Det är i första hand aktivitetssamordnare från de öppna verksamheterna och en biståndshandläggare som genomför samtalen. Ett hembesök bedöms ta mellan 1 – 1,5 timmar exklusive restid. Målgruppen, personer som fyller 80 år, är relativt stor de kommande åren och samtalen kan komma att kräva en del personalresurser beroende på hur många äldre som önskar ett samtal.

Vid en avveckling av seniorsamtalen måste det uppsökande och förebyggande arbetet för äldre säkerställas på annat sätt inom äldreomsorgen.

Effekter för brukare

Seniorsamtalen omfattar äldre personer utan beviljade insatser från socialtjänsten. Seniorsamtalen har varit uppskattade av de personer som haft samtal. Många uppger att den information de fått har varit värdefulla. Genom att de äldre får information om vart de kan vända sig om behov uppstår bidrar samtalen till ökad trygghet. Äldre som är isolerade och ensamma kan erbjudas information om de öppna verksamheterna.

Arbetsmiljöeffekter

Medför personalkonsekvenser.

Förebyggande rehabilitering

Den förebyggande rehabiliteringen bedrivs av två sjukgymnaster som fram till årsskiftet 2012/2013 ingick i Ekerö Rehab. Idag har de sina huvudsakliga arbetsuppgifter knutna till Ekgården respektive Färingsohemmet. De förebyggande insatserna är;

a). Bassängträning. Under en eftermiddag/vecka kommer sammantaget 20 multisjuka, äldre personer fördelade på fyra grupper till Ekgårdens rehabiliteringsbassäng. Besökarna är i den konditionen att de inte orkar delta i andra grupper. Flera har drabbats av stroke i kombination med andra sjukdomar. De kommer med färdtjänst och behöver hjälp med på och avklädning samt toalettbesök.

b). Träningsgrupper på Stockbygården. Två eftermiddagar/vecka kommer 20 äldre personer till vardera grupp (totalt ca 40 äldre). De bor alla hemma i sin ordinarie bostad och har behov av upprätthållande träning för att bättre kunna klara sin vardag. Träningen är såväl balansträning som sittande gymnastik. Det ger även en social stimulans eftersom flertal bor ensamma och de fall de bor med sin maka/make så erbjuds denne några timmars avlastning.

Effekter för brukare

Sammantaget är det 60 äldre multisjuka som berörs av de förebyggande insatserna. Alla bor i sitt ordinarie hem. Att träna i det varma vattnet har stor betydelse för att begränsa exempelvis en strokes resttillstånd. Då den första rehabiliteringsgruppen startade på Stockbygården våren 2001 och ett antal år framöver var det begränsat till en träningsgrupp. Det medförde att det var två grupper som avlöste varandra. Effekten var att under en halv termins uppehåll hann den enskildes rörelseförmåga försämrats. De tester på gångförmåga och balansträning samt de enkäter som sjukgymnasterna genomför halvårsvis var tydliga. Då sedan två parallella grupper startade har det även påvisat ett bättre resultat på testerna. De förebyggande rehabiliteringsinsatserna bidrar till ökat välbefinnande och möjliggör att de som önskar bo kvar i sin ordinarie bostad kan det en längre tid. Därmed skjuts behovet av en plats på ett äldreboende upp.

Arbetsmiljöeffekter

Medför personalkonsekvenser.

Öppna verksamheter - Kajutan, Stockbygården, Solrosen

Kajutan och Stockbygården är verksamheter som är öppna för pensionärer och "daglediga". Verksamheterna som är öppna under vardagar erbjuder aktiviteter och kurser i samarbete med studieförbund, kyrkan och pensionärsföreningar, men framförallt är de lokaler för äldre att nyttja och umgås i för att stödja social samvaro. Under 2012 hade Kajutan ca 1 495 besök och Stockbygården ca 5 855 besök.

Träffpunkten Solrosen är en öppen träffpunkt för personer som är psykiskt sköra. Verksamheten erbjuder en mötesplats för samvaro och gemenskap för de som inte klarar mer aktiv arbetsliknande sysselsättning eller arbetsträning. Därutöver erbjuds vissa aktiviteter i form av kursverksamhet etc. Verksamheten har fått allt fler besökare och antalet har vissa dagar varit uppe i 20 personer.

De öppna verksamheterna är centrala och betydelsefulla resurser för att ge stöd att kunna bo kvar hemma. En avveckling av dessa bedöms leda till ökat behov av biståndsbedömda insatser. Socialtjänsten har ett ansvar att erbjuda sysselsättning för personer med psykiska funktionsnedsättningar. Solrosen erbjuder detta och för vissa även stöd att närma sig arbetslivet.

De öppna verksamheterna är därtill arenor för det kommunala uppdraget att arbeta förebyggande och sprida information.

Effekter för brukare

Kajutan och Stockbygården är mötesplatser som erbjuder gemenskap och ger möjlighet att bryta isolering och ensamhet. Ett innehåll i vardagen är viktigt för att ge livet innehåll och mening. Härigenom ökar förutsättningarna att kunna bo kvar hemma.

Avvecklas Solrosen försvinner tillgången till träfflokal med möjlighet till samvaro och gemenskap. Den mötesplats verksamheten idag erbjuder försvinner. Risk för ökad isolering och påverkan på välmående och livskvalitet.

Risk för ökat behov av biståndsbedömda insatser t ex hemtjänst, boendestöd, särskilt boende.

Arbetsmiljöeffekter

Medför personalkonsekvenser.

Risk för ökad belastning på handläggare vid socialkontoret.

Barncentrum

Barncentrum Stockholm är ett gemensamt ansvar för socialtjänsten i Stockholms stad, Lidingö stad, Solna stad, Sundbyberg stad, Ekerö kommun, barnmedicin och barn- och ungdomspsykiatri inom Stockholms läns landsting, rättsmedicinska avdelningen i Stockholm, polismästardistriktet samt åklagarkammarna i city, söderort och västerort i Stockholms län.

Uppdraget är att samordna olika myndigheters insatser för barn 0-18 år som av någon närstående utsatts för misshandel eller sexuella övergrepp. Tanken är att processen med olika utredningar och ingrepp i barnets vardag ska bli så sammanhållen, effektiv och för barnet trygg och smärtfri som möjligt. Till verksamheten hör en lokal vid Kungsholms torg som är anpassad för polisförhör, läkarundersökningar och samtal med barn och ungdomar. Barncentrum arbetar med rådgivning, konsultation och samråd, samordning av myndigheternas insatser, stöd till barn, föräldrar och andra viktiga personer kring barnet i samband med brottsutredningen.

Barncentrum har kontakt med ca 700-800 barn per år samt ger konsultationer med socialsekreterare. Alla barn i Ekerö som utsatts eller bevittnat våld har någon form av kontakt med Barncentrum.

Effekter för brukare

Barncentrum är till för att kunna ge ett barn som utsatts för övergrepp och våld en så professionell, sammanhållen och lindrig utredning som möjligt. Om medverkan i barncentrum skulle upphöra skulle dessa barn få en mer otrygg och turbulent situation i utredningsförfarandet. Barnet skulle utsättas för ett flertal olika aktörer och få åka runt till olika instanser för utredning och förhör. Vidare skulle samordning och samverkan mellan polis, åklagare, PUB och socialtjänst försvåras avsevärt. Kunskapsinhämtningen om barnet skulle för socialsekreteraren behöva inhämtas från flera olika håll istället för som idag att all kunskap kommer direkt från Barncentrum.

Arbetsmiljökonsekvenser

Ökad belastning på handläggare vid socialkontoret.



Familjepoolen

Familjepoolen är en kommungemensam verksamhet som drivs av Upplands Väsby, Sigtuna, Sollentuna, Solna, Upplands Bro, Sundbyberg, Järfälla och nu även Ekerö.

Uppdraget för familjepoolen är att rekrytera familjehem och kontaktfamiljer, att erbjuda grundutbildning och fortbildning samt handledning. Verksamheten finansieras genom att kommunerna betalar en summa årsvis.

Det är idag svårt att få familjehem och kontaktfamiljer. Ekerö har varit med i familjepoolen sedan den 1 januari 2013. Erfarenheten hittills är att Familjepoolen inte kunnat leverera familjehem och kontaktfamiljer i den omfattning som förväntat.

Effekter för brukare

Inga.

Arbetsmiljökonsekvenser

Ökad arbetsbelastning på socialkontorets familjehemssekreterare.

Relationsvåldcentrum

Relationsvåldscentrum (RVC) är en råd- och stödverksamhet för personer över 18 år som gjort en polisanmälan om relationsvåldsbrott i Västerort. Verksamheten bedrivs i samverkan mellan Polismyndigheten i Stockholms län, Åklagarmyndigheten, Stockholms stad, Sundbybergs stad, Solna stad Ekerö kommun, Kriminalvården, Stockholms läns landsting samt Länsstyrelsen i Stockholms län. Under 2012 tog RVC emot 195 personer varav 15 från Ekerö.

Brottsoffer har rätt till stöd från socialtjänsten. Det är svårt för socialtjänsten att utan RVC nå och fånga upp de brottsutsatta, speciellt i det initiala krisläget då många är i behov av snabb hjälp. Cirka 70 procent av RVC:s klienter hade inte en aktuell kontakt med socialtjänsten vid tidpunkten för polisanmälan.

Effekter för brukare

Ekerö har genom medverkan i RVC höjt kvaliteten gällande våldutsatta kvinnor. De brottsutsatta garanteras ett bra och professionellt bemötande, vilket är en del av brottsofferarbetet. Kvinnorna får i det akuta läget någon att tala med i kombination med information om rättsprocessen.

Skulle Ekerö inte medverka i RVC skulle stödet till våldutsatta kvinnor direkt försämrats. Många av kvinnorna från Ekerö som tar kontakt med RVC har inte och vill inte ha kontakt med Socialtjänsten. Deras möjligheter att ta sig ur ett våldsamt förhållande skulle försvåras.

I övrigt har socialtjänsten inte möjlighet att på samma sätt som RVC ha upparbetade kanaler och upprätta en hög kompetens inom området.

Arbetsmiljökonsekvenser

Ökad arbetsbelastning för handläggare på socialkontoret.

Personligt ombud

Personligt ombud är ett stöd som vänder sig till personer mellan 18 – 65 år med psykiska funktionsnedsättningar. Det krävs inget biståndsbeslut. Den enskilde som önskar stöd ansöker direkt till personligt ombud.

I Ekerö kommun finns ett personligt ombud som arbetar heltid. Tjänsten finansieras till hälften av statsbidrag. Det personliga ombudet erbjuder t ex stöd i myndighetskontakter, hjälp med transporter och att följa med på möten i de fall klienten har svårt att komma till mötet på egen hand samt stöd kring ekonomi, kontakt med skuld- och budgetrådgivning mm.

Antalet klienter har ökat under de senaste åren och under 2012 tillkom 11 klienter. Vid årets slut hade 13 klienter stöd av det personliga ombudet.

Effekter för brukare

Personer med psykiska funktionsnedsättningar har många gånger utsatt situation och kan hamna i utanförskap. Många står utanför arbetsmarknaden och har svårigheter att klara sin ekonomi. Möjligheten att, utan biståndsbeslut, få stöd och hjälp i kontakter med myndigheter, kring sin ekonomiska situation mm kan vara en förutsättning för många att klara av sin vardag och ett eget boende.

Arbetsmiljöeffekter

Medför personalkonsekvenser.
Ökad belastning på handläggare inom socialkontoret.



Anhörigkonsulent

Anhörigkonsulentens arbete utgår ifrån den plattform för socialtjänstens stöd till anhöriga som fastställdes under 2010. I uppdraget ingår bl a att verka för att anhörigas behov ska bli tillgodosedda, ge stöd till och organisera samverkan mellan kontaktpersoner för anhörigstöd i socialtjänstens verksamheter, ge vägledning och information till anhöriga samt följa upp anhörigstödet i Ekerö kommun.

Anhörigstödet vänder sig främst till anhöriga till äldre, anhöriga till vuxna med psykiska och fysiska funktionsnedsättningar, anhöriga till barn med funktionsnedsättningar, anhöriga till personer med missbruk och anhöriga till långvarigt sjuka.

I dag finns ett utvecklat anhörigstöd med bl a anhöriglänkar som omfattar flera målgrupper, samtalsgrupper i samarbete med Röda Korset och enskilda samtal som ges av anhörigkonsulenten. Utvecklingsarbetet är pågående och ett fokusområde är anhöriga till barn med funktionsnedsättningar.

Som anhörig kan man ansöka om biståndsbedömt anhörigstöd enligt socialtjänstlagen. Stödet ska omfatta alla socialtjänstens verksamheter. Det anhörigstöd som byggts upp i Ekerö kommun under flera år bygger istället till stor del på ett frivilligt stöd i form av möjlighet till samtal, hjälp att slussas rätt bland kommunens och landstingets verksamheter och stödgrupper.

Effekter för brukare

Stödet till anhöriga skulle kraftigt försämras om den samordnande och utvecklande funktionen av anhörigstödet skulle avvecklas.

Om det övriga "frivilliga" stödet skulle försvinna riskerar brukarna att istället ansöka om biståndsbedömt anhörigstöd.

Arbetsmiljöeffekter

Medför personalkonsekvenser.

Ökad belastning på handläggare inom socialkontoret.



Ungdomsmottagningen, kurator

Ungdomsmottagningen drivs i samverkan mellan kommun och landsting. Mottagningen är bemannad med barnmorska från landstinget och kurator från kommunen. Dessutom finns Mini-Maria med en personal en dag i veckan för beroendefrågor.

Verksamheten tar emot ungdomar från 12-23 år. Mottagningen ska stärka ungdomar i deras identitets- och personlighetsutveckling och inriktas mot att förebygga och tidigt upptäcka fysisk och psykisk ohälsa, ge råd och stöd vid sociala problem samt behandla vissa sjukdomar. Ungdomar som visat tecken till ogynnsam utveckling skall följas med särskild uppmärksamhet. Önskade graviditeter och sexuellt överförda infektioner ska särskilt förebyggas. Mottagningen ska vara ett förstahandsval för ungdomar som vill ha information, råd, stöd samt viss medicinsk utredning och behandling i dessa frågor. Ungdomsmottagningen tog förra året emot nästan 3.000 besök.

Effekter för brukare

Det förebyggande arbete i skolklasser, besök på fritidsgårdar, i kyrkans ungdomsverksamhet, andra ungdomsevenemang mm skulle kraftigt försämrats eller t o m utebli.

Utan ungdomsmottagning på hemmaplan riskerar att färre testar sig för könssjukdomar vilket kan leda till att de obehandlade smittar fler. Färre kan komma att göra graviditetstester vilket gör att vi kan få fler unga föräldrar eller fler sena aborter. Försämrad tillgång till dagen efter piller kan leda till fler graviditeter.

Tidigare fanns en möjlighet till öppen psykiatrisk hjälp för unga vuxna över 18 år – idag gör det inte det. En avveckling av ungdomsmottagningen skulle leda till att dessa unga över 18 år inte kan få hjälp i sin egen kommun utan är hänvisade till Unga vuxna inne i STHLM. Dessa ungdomar har redan idag svårt att ta sig dit av olika anledningar, som social fobi, ångest, oro eller ekonomi. Den grupp av ungdomar som stått utanför skola och arbetsmarknad riskerar att hamna i ännu större utanförskap.

Arbetsmiljökonsekvenser

Innebär personalkonsekvenser.

Risk för ökad belastning på handläggare inom socialkontoret.

Fältförlagda socialsekreterare

De fältförlagda socialsekreterarna består av en socionom och en socialpedagog. De arbetar utifrån kraven i § socialtjänstlagen som innebär att Socialnämnden bl a ska

- bedriva uppsökande verksamhet och annat förebyggande arbete för att förhindra att barn och ungdomar far illa
- aktivt arbeta för att förebygga och motverka missbruk bland barn och ungdom av alkoholhaltiga drycker, andra berusningsmedel eller beroendeframkallande medel samt dopningsmedel
- tillsammans med samhällsorgan, organisationer och andra som berörs uppmärksamma och verka för att barn och ungdom inte vistas i miljöer som är skadliga för dem.

Praktiskt innebär arbetet att i första hand vara en resurs för ungdomar samt arbeta förebyggande. Det uppsökande arbetet genomförs genom kontinuerligt "fältarbete" som bl a innebär att vara ute bland ungdomar vid riskhelger och andra helger med ungdomsarrangemang. Fältassistenter ansvarar även för att samordna andra fältaktörer såsom vaktare, polis, räddningstjänst och nattvandrare. De är också ut på skolor och "skolfältar" och samarbetar nära med fritidsgårdarna. Fältgruppen är också delaktiga i "mini-POSOM" som arbetar med krishantering när t ex olyckor eller självmord inträffar där ungdomar drabbas.

En avveckling skulle medföra stora konsekvenser för socialtjänsten eftersom organisationen kring det uppsökande och förebyggande arbetet kring barn och ungdomar försvinner. Kraven i socialtjänstlagen måste därmed tillgodoses på annat sätt, vilket är mycket svårt att åstadkomma utan fältförlagda socialsekreterare.

Effekter för brukare

Syftet med de fältförlagda socialsekreterarna är att fånga upp ungdomar i riskzon och samverka med andra myndigheter för att motverka att ungdomar blir aktuella för socialtjänsten. Även inom fritidsgårdsverksamheten och skolan finns uppdraget att identifiera barn och unga som riskerar att utveckla ett riskbenäget beteende eller som redan har gjort det. I dagsläget samarbetar fältassistenter med dessa verksamheter.

Arbetsmiljöeffekter

Medför personalkonsekvenser.

Ökad belastning på handläggare inom socialkontoret.

Övriga kostnader Socialnämnden

Övriga kostnader avser köp av konsultstöd-/tjänster, medel för utveckling av informationen inom socialtjänsten och på hemsidan, medel för de gamlas dag, avtal bl a patientsäkerhetsnämnden och för bårtransporter, kostnader för kompetensutveckling via Carpe, medel för implementering och utveckling av lokal modell för samordnad demensvård samt kostnader för arbetet med att ta fram en lokal överenskommelse med den ideella sektorn.

Vissa avtal såsom t ex för bårtransporter kan inte avvecklas. Medel för konsultstöd i arbetet med upphandlingen av det särskilda boendet i Stenhamra behövs med hänvisning till projektets omfattning.

Arbetet med en lokal överenskommelse med den ideella sektorn är ett påbörjat projekt tillsammans med Barn- och utbildningsnämnden och Kultur- och fritidsnämnden. I dagsläget är en extern konsult knuten till projektet.

Arbetet med implementering och senare uppföljning och utveckling av den lokala modellen för samordnad demensvård följs av ett samverkansavtal som samtliga berörda verksamheter har tecknat. Om medel för att vidareutveckla och följa upp modellen uteblir kommer samarbetet kring den befintliga modellen till viss del att fortgå inom ramen för ESSAM-samarbetet.

Effekter för brukare

Effekterna för brukarna blir på kort sikt små eftersom medlen under kostnadsposten främst används till olika former av utvecklingsprojekt och kompetensutveckling.

Arbetsmiljöeffekter

Inga.